rum B. Virginis, quorum Confraternitatem
haud ita pridem URBANVS VIII. Ponti-
fex Max. per Breue Apostolicum confir-
mavit perpetuis temporibus, & Indulgencij
plenarij eandem Sanctissimam Sodalita-
tem (ut sonant littere de hac re ad me ex-
Urbe transmissæ hoc anno M.DC.XXXV.
Septemb.xxix.) donauit.

§. Sol naturæ ignæ.] Fauet Ecclesiasti-
eus cap. XLIII. 4. Tripliciter Sol exurens
montes, radios igneos exsufflans. Ex quo
loco & similibus, nonnulli veteres, quin &
moderni insignes Mathematici censuerunt,
& censem Solem esse ignea natura, adeoq;
ipsum verè esse ignem & fornacem cœle-
stem. Qua fuit plurimorum Patrum senten-
tia, quorum verba recitat Salianus Tom. I.
Annal. in quarto mundi die: & multa ad
eam comprobandum argumenta congerit
Cornelius in Ecclesiasticum, loco cit.
Quibus adde, Hebraorum Rabbinos existi-
mare, Solem esse elementum ignis, quod ini-
tio mundi cum tribus alijs est conditum, ne-
que aliud reperiri. De quo disputat Me-
nasseh-Ben-Israel, Problemate x i v. de
Creatione, in quo querit, An ex Mose pro-
bari possit esse quattuor elementa: an vero,
uti quidam opinantur, sint pauciora? &
respondeat si rectè perpendamus diuinas lit-
teras, animaduertemus statim, ipsum lumen
Solis:

Solis esse elementum ignis. Quod fusè probare conatur ex Sacra Scriptura. Et adiungit auctoritatem Platonis, qui dixit tres esse modos, aut species ignis. Prima est Solis, & stellarum, quibus magis proprium est illuminare, quam vrere. Secunda est flammæ vel partis in igne aëreæ. quæ simul & lucet, & vrit Tertia est ignis terrestris, qualis est in pruna vel ferro ardente, in quo maior vis est vrendi, quam illuminandi. Istorum primum dicit esse elementum purum Ignis, reliquos imperfectè participate ignem elementarem. Putat autem Ben-Israël ad generationem, & concoctionem, vel fomentum rerum sufficere radios so- lares.

ORATIO SEXTA.

M A R I A.

In Natiuitate

S O L.

EXHILARANS.

A Menissime siderum omnium Sol,
 Astri nullius ortus atque fulgor
 Eque recreat, ac serenat orbem,
 Quam tuus placidusque, candidusque
 Ad tuos philomela trinxit ortus:
 Exultant pecudes: agerque ridet:
 Rus letum: vigil e casa colonus;
 Et cantans repetit vias viator.
 Orbis latitia est, amorque Phœbus.
 Rerum iubilus omnium atque plausus,
 Dulcis tristitia fugator omnis.

O Sol mystice, Sol MARIA noster!
 O Sole exhilarator, O MARIA!
 Totus in tenebris iacebat orbis.
 Hororis nebulas acerbioris

Human-

Humanum genus obrutum gemebat;
 Iacebat Synagoga, limbus atris
 Squallebat propè luctibus sepultus;
 Merebatq; hominum cobors piorum.
 Ast Te Mystice Sol MARIA noster
 Aureum iubar efferente, festum.
 Celebrant homines diem, feraq;
 Tu non vnius es voluptagentis.
 Verùm, letitia orbis vniuersi;
 Quà se lucida pergit astra subter,
 Te viuentia prodeunte plaudunt,
 Seu qua remigio secante penne
 Findunt aëra; seu silentiori
 Motu per liquidas aguntur vndas;
 Seu qua libera montium virentum
 Tundunt gramina; seu iugata subter
 Nostros ponderibus gemunt ad vsus.

O Sol-Mystice Sol MARIA noster!
 Tu nos plausibus, atque spiritali
 Reple latitiâ, tuisq; præsta,
 Ut post funera sera sempiternis
 Tecum latitij fruamur usque.

O Sol-Mystice Sol MARIA noster!
 O Solexilarator! O MARIA!

Sapiens

*Sapientia in vijs ostendit se illis hilari-
riter, Sapient. vi. 17.*

*Quæ est ista quæ progreditur electa ut Sol
exhilarans? Cant. vi. 9.*

Natiuitas tua DEI Genitrix Virgo
gaudium annunciauit vniuerso
mundo.

*Cur Na-
tinitas B.
V. omniū
gentium
latitia
celebra-
tur.*

QVAE SIT VM est haud ita pridem ab aliquo nominis Theologo , & in Philologia non omnino peregrinò: quæ sit caussa , eur peculiari quadam latitia, communi gentium omnium, ac nationum Christianarum approbatione, Natiuitas Augustissimæ Dei Parentis, & Virginis MARIAE celebretur & Vbiique auditæ fuerunt hodie suauiter concidentium Ecclesiasticorum voces: Natiuitatem B. M. Virginis cum gudio celebremus. Natiuitas tua Dei Genitrix Virgo gaudium annunciauit vniuerso mundo. Respondit breuiter Theologus , sed acute, simulque inuolue, quia symbolicè; quoniam , dum nascitur MARIA , oritur SOL,

SOL, qui vniuersi est EXHILATOR.

DICERE potuisset simplicius, & ad vulgi intellectum accommodatè, ex ipsisdem Ecclesiæ antiphonis: Quoniam nata est hodie illa: per quam Salus mundi credentibus apparuit: Cuius vita gloria lucem dedit seculo: Cuius vita inclita cunctas illustrat Ecclesias. Qua Angelo nunciante concepit Salvatorem mundi. Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dominum Iesum Christum. Quoniam ex ea ortus est Sol iustitia, Christus Deus noster: Qui soluens maledictionem, dedit benedictionem, confundens mortem donauit nobis vitam sempiternam. Placuit tamen omnia colligere, ac reuocare ad Solem-Exhilarantem, tanquam ad venustissimam imaginem Deiparæ nascentis. Id, ut demonstretur paullo copiosius, opere implorandum,

○ Sol. Mystice, Sol MARIA!

○ Sol. Exhilarator, ô MARIA!

HABET quælibet natio lætandi causæ peculiares: omnibus vna communis variariæ est SOL: qui dum cunctis oritur, vniuersos exhilarat. AEgypti exhilarator est Nilus, qui dum augetur singulare incremento circa æstuum solstitium: & per totam

Causa la-
tandi in
Natiui-
tate B.V.

totam effusus, spatiatusque regione, terram pluvijs destitutam, aquis suis irrigat; secundissimoque limo obducit, exultant effictim Aegyptij. Non idcirco gaudent Lydij, ad quos gaudendi riuiuli ex fonte illo lœtitiae Aegyptiarum non deriuantur. Habent tamen & illi lœtandi scaturiginem, quæ Aegyptios non perfundit, Pactolum fluuum opulentissimum, quem dum cernunt aureas trahere, euomereque in littus arenas, quibus distinguitur lœtitiâ diffluunt. Similem lœtandi originem, dicunt Phryges quidam